
RESOLUCION Nº 101/12 
 

VISTO: 
           El pedido realizado por la Secretaria de Turismo y Cultura en relación a la Feria del 
Libro que se llevará a cabo en esta localidad los días 1 y 2 de Junio de 2012; 
 
Y CONSIDERANDO: 
                                  Que en el marco del evento, se ha previsto por parte de la 
Secretaría referido, la adquisición de libros varios que serán obsequiados a los Centros 
Educativos de nuestra localidad,  
                                  Que el monto para tal fin asciende a la suma de $ 2.500.- (Pesos 
dos mil quinientos), existiendo partida presupuestaria para afectar dicha erogación; 
 
                        Por ello, el Intendente Municipal de Capilla del Monte 
 

R E S U E L V E  
 

Artículo 1º.-: AFECTASE la suma de $ 2.500.- (Pesos dos mil quinientos) para ser 
utilizados en la compra de libros varios en la Feria del Libro que se llevará a cabo en 
nuestra ciudad  los días 1 y 2 de junio de 2012.- 
 
Artículo 2º.-: IMPUTESE el egreso a la Cuenta presupuestaria 06.1.02.009 Gastos de 
Oficina del Presupuesto vigente.- 
 
Artículo 3º.-: La presente Resolución será refrendada por el Sr. Secretario de Gobierno 
Municipal.- 
 
Artículo 4º.-: COMUNIQUESE,  córrase vista al Tribunal de Cuentas, publíquese, dése al 
Registro Municipal y archívese.- 
 

Capilla del Monte, 30 de mayo de 2012.- 
 

Firmado:       OSVALDO MARQUES                          GUSTAVO SEZ 
                            SEC, GOB.                              INTENDENTE MUNICIPAL  
           


